
BEZPECNOSTNl LIST 
podle nař ízení (ES) č . 1907/2006 

 
GDMS WORKAROUND 
Verze 1.1 Datum revize 29 APR 2009 Datum vydání 05 MAY 2009  
 

 

Administrativní údaje:  
Informace o zprave: MSDS_CZ/CS/MSDS_EU_CNTRY/03 
Informace o prodeji a distjribuci: /FL/CH11/01 
Zpráva ID: 10302/4069 

  1/5 
 

1. IDENTIFIKACE LÁTKY/PŘ ÍPRAVKU A SPOLEČ NOSTI/PODNIKU 

Údaje o výrobku 

Prodejni cislo : CZECH CHARACTER CHECK 
GDMS WORKAROUND 
 

Zamyslene pouziti Ochucující 
př ísady 

 Aroma pro potraviny.neni urceno pro maloobchod 

Firma : Firma 
Givaudan Schweiz AG 
Kemptthal 
CH-8310 KEMPTTHAL 
 

Telefonní č íslo pro naléhavé 
situace 

: +41523540111 

Fax : +41523540122 
Odpovedna osoba :  
Telefonní Odpovedna osoba : +41448244424 
E-mailová adresa  : Switzerland.prodinfo@givaudan.com 

 

2. IDENTIFIKACE NEBEZPEČ NOSTI 

Pokyny p ř i ohrožení osob a životního prost ř edí 

V souladu se sm ě rnicemi EK nebo p ř íslušnými národními zákony nemusí být výrobek ozna č en. 
 

3. SLOŽENÍ/INFORMACE O SLOŽKÁCH 

Chemický název : MULTI-COMPONENT MIXTURE 
 
Žádné nebezpe č né př ím ě si podle Nař ízení (ES) č . 1907/2006 
 

Uhlovodíky : 0 % 
 

 

4. POKYNY PRO PRVNÍ POMOC 

Všeobecné pokyny : Žádná nebezpe č í, která by vyžadovala speciální první pomoc. 
 

Vdechnutí : Př i náhodném nadýchání se požárních plyn ů , rozkladných 
produktů  nebo prachu př i havarii jd ě te na č erstvý vzduch. 
Př i p ř etrvávajících potížích př ivolejte lékař e. 
 

Styk s k ů ží : Potř ísně ný od ě v a obuv ihned odložte. 
Omývejte mýdlem a velkým množstvím vody. 
 

Zasažení o č í : O č i preventivně  vypláchně te vodou. 
Odstraň te kontaktní č o č ku. 
Široce otevř ete o č i a vyplachujte. 
 

Požití : Vyplachujte ústa a dejte vypít velké množství vody. 
Nepodávejte mléko ani alkoholické nápoje. 



BEZPECNOSTNl LIST 
podle nař ízení (ES) č . 1907/2006 

 
GDMS WORKAROUND 
Verze 1.1 Datum revize 29 APR 2009 Datum vydání 05 MAY 2009  
 

 

Administrativní údaje:  
Informace o zprave: MSDS_CZ/CS/MSDS_EU_CNTRY/03 
Informace o prodeji a distjribuci: /FL/CH11/01 
Zpráva ID: 10302/4069 

  2/5 
 

Osobám v bezvě domí nikdy nepodávejte nic ústy. 
 

 
 

5. OPAT Ř ENÍ PRO HAŠENÍ POŽÁRU 

Vhodných hasiv : Opat ř ení př i požáru mají odpovídat okolním podmínkám. 
 

Zvláštních ochranných 
prost ř edk ů  pro hasi č e 

: Př i požáru použijte izolač ní dýchací př ístroj. 
 

Další informace : Bě žná opat ř ení př i chemických požárech. 
 

 

6. OPAT Ř ENÍ V PŘ ÍPAD Ě  NÁHODNÉHO ÚNIKU 

Opatř eních na ochranu 
životního prost ř edí 

: Není nutno provádě t žádná opat ř ení k ochraně  životního 
prost ř edí. 
 

Č isticích metodách : Setř ete savým materiálem (např . látkou, netkanou textilií). 
Uložte do vhodné uzavř ené nádoby. 
 

 

7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 

Zacházení 

Pokyny pro bezpe č né 
zacházení 

: Dodržte stanovené expozi č ní limity na pracovišti (viz oddíl 8). 
Osobní ochrana viz sekce 8. 
Nejsou požadovány žádné speciální pokyny pro manipulaci. 
V míst ě  použití by m ě lo být zakázáno kou ř it, jíst a pít. 
 

Pokyny k ochraně  proti 
požáru a výbuchu 

: Bě žná opat ř ení protipožární ochrany. 
 

 
Skladování 

Požadavky na skladovací 
prostory a kontejnery 

: Nádoby skladujte dobř e uzavř ené na suchém, dobř e vě traném 
míst ě . 
 

Pokyny pro spole č né 
skladování 

: Pro skladování spole č ně  s jinými výrobky neplatí žádná 
speciální omezení. 
 

Jiné údaje :  Př i dodržení ur č eného zp ů sobu skladování a používání 
nedochází k rozkladu. 
 

 

8. OMEZOVÁNÍ EXPOZICE / OSOBNÍ OCHRANNÉ PROSTŘ EDKY 

Složky s parametry pro kontrolu pracovišt ě  

Neobsahuje žádné látky s mezními hodnotami expozice na pracovišti. 
 

 
Osobní ochranné prost ř edky 



BEZPECNOSTNl LIST 
podle nař ízení (ES) č . 1907/2006 

 
GDMS WORKAROUND 
Verze 1.1 Datum revize 29 APR 2009 Datum vydání 05 MAY 2009  
 

 

Administrativní údaje:  
Informace o zprave: MSDS_CZ/CS/MSDS_EU_CNTRY/03 
Informace o prodeji a distjribuci: /FL/CH11/01 
Zpráva ID: 10302/4069 

  3/5 
 

Ochrana dýchacích cest : Za normálních podmínek není vyžadován žádný př ístroj k 
ochran ě  dýchacího ústrojí. 
 

Ochrana rukou : Př i déletrvajícím nebo opakovaném styku použijte ochranné 
rukavice. 
 

Ochrana o č í : Ochranné brýle 
 

Ochrana k ů že a t ě la : Ochranný od ě v 
 

Hygienická opat ř ení : Všeobecná hygienická opat ř ení. 
 

 

9. FYZIKÁLN ĺ  A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 

Vzhled 

Skupenství : kapalný  

Forma : Tekutina stredni lepkavosti, pruhledna. 

Barva : Velmi nepatrne zluty, Nazloutly 

Zápach : data neudána 

Chut : data neudána 

 
Bezpe č nostní údaje 

Bod vzplanutí : > 100 °C  

Bod varu : nestanoveno  

Hustota : 920,34 kg/m3 p ř i 20 °C  

Sypná mě rná hmotnost : nepoužitelné  

Rozpustnost/kvalitativn ě  : prakticky nerozpustná látka 

 

10. STÁLOST A REAKTIVITA 

Nebezpeč né reakce : Neexistuje žádné za zmínku stojící nebezpe č í. 
 

 

11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

 
Kožní dráždivost : Podle kriterií Evropské unie není produkt klasifikován jako 

látka dráždící k ů ži. 
 



BEZPECNOSTNl LIST 
podle nař ízení (ES) č . 1907/2006 

 
GDMS WORKAROUND 
Verze 1.1 Datum revize 29 APR 2009 Datum vydání 05 MAY 2009  
 

 

Administrativní údaje:  
Informace o zprave: MSDS_CZ/CS/MSDS_EU_CNTRY/03 
Informace o prodeji a distjribuci: /FL/CH11/01 
Zpráva ID: 10302/4069 

  4/5 
 

 
O č ní dráždivost : Podle kriterií Evropské unie není produkt klasifikován jako 

látka dráždící o č i. 
 

 
 

12. EKOLOGICKÉ INFORMACE 

 
Další ekologické informace 

Dodatkové ekologické 
informace 

: O produktu neexistují žádné údaje. 
 

 
 

13. POKYNY PRO ODSTRAŇ OVÁNÍ 

Výrobek : Zbytková množství a nezregenerovatelné roztoky př edejte 
osvě d č ené likvida č ní firm ě . 
 

Zne č išt ě né obaly : Vyprázdně te zbytky. 
Prázdné obaly by m ě ly být př edány firm ě  s oprávn ě ním k 
manipulaci s odpady k recyklaci nebo zneškodn ě ní. 
 

Zlikvidujte v souladu s místními př edpisy. 
 

14. INFORMACE PRO PŘ EPRAVU 

 
 
 

Další informace Není hodnoceno jako nebezpe č né zboží ve smyslu 
př epravních př edpisů . 

 
 

15. INFORMACE O PŘ EDPISECH 

Označ ení podle sm ě rnic ES 

1999/45/ES 
 
Další informace : V souladu se sm ě rnicemi EK nebo př íslušnými národními zákony nemusí 

být výrobek ozna č en. 
 

Tř ída zne č išt ě ní vod 
(N ě mecko) 

: NWG neohrožující vody 
 

 
 

16. DALŠÍ INFORMACE 

Další informace 

Údaje v této bezpe č nostní př íloze odpovídají našim znalostem, informacím a p ř esvě d č ení v dob ě  



BEZPECNOSTNl LIST 
podle nař ízení (ES) č . 1907/2006 

 
GDMS WORKAROUND 
Verze 1.1 Datum revize 29 APR 2009 Datum vydání 05 MAY 2009  
 

 

Administrativní údaje:  
Informace o zprave: MSDS_CZ/CS/MSDS_EU_CNTRY/03 
Informace o prodeji a distjribuci: /FL/CH11/01 
Zpráva ID: 10302/4069 

  5/5 
 

jejího vydání. Uvedené informace jsou ur č eny jen jako vodítko pro bezpeč nou manipulaci s 
produktem uvedeným v této bezpeč nostní př íloze př i jeho skladování, zpracování, př epravě  a 
likvidaci. Údaje jsou nep ř enosné na jiné produkty. Pokud bude výrobek uvedený v této 
bezpe č nostní př íloze zam ě n ě n, smíchán nebo zpracován s jinými materiály nebo bude podroben 
dalšímu zpracování, nemohou být údaje v této bezpeč nostní p ř íloze, pokud z nich výslovně  
nevyplývá ně co jiného, př eneseny na takto vyrobený nový materiál. 


